

# ÖRV Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)

## Informationsblatt zu Versicherungsprodukten

Wüstenrot Versicherungs-AG, Österreich, FN 34521†

### Produkt: ÖRV-Gruppenversicherung

**wüstenrot**

**ACHTUNG:** Hier finden Sie nur die wichtigsten Informationen zu Ihrer Versicherung. Alle vorvertraglichen und vertraglichen Informationen finden sie

- in der Versicherungsbestätigung,
- in den Versicherungsbedingungen
- sowie im Versicherungsvertragsgesetz (VersVG) in der jeweils aktuellen Fassung

Um welche Art von Versicherung handelt es sich: **Gruppen-Bündelversicherung (Unfall/Haftpflicht/Rechtsschutz) für Besitzer der Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)**



#### Was ist versichert?

Die **Bündelversicherung für Besitzer der ÖRV Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)** beinhaltet eine Unfallversicherung, Haftpflichtversicherung sowie eine Rechtsschutzversicherung.

#### Die wichtigsten Leistungen in der Unfallversicherung sind:

- ✓ **Sportunfälle:** Die Versicherung deckt Unfälle bei der nicht berufsmäßigen und unentgeltlichen Ausübung offizieller Radsportarten sowie beim Radfahren inkl. der Teilnahme an nicht lizenzpflichtigen Wettbewerben zum Radsport wie z.B. Cycling for all.
- ✓ Ein **Unfall** ist ein plötzlich von außen auf den Körper wirkendes Ereignis, welches unfreiwillig zu einer Gesundheitsschädigung führt.
- ✓ **Versicherte Leistungen** sind insbesondere eine monatliche Unfall-Lebensrente ab 50% Gesamtinvaliditätsgrad; sowie Such- und Bergungskosten. Rückholkosten in die Heimat.
- ✓ Im Rahmen der Cycling Austria-Member **Card GUEST Family** gelten alle im gemeinsamen Haushalt lebenden Ehepartner:innen, Lebensgefährte:innen und Kinder bis zur Vollendung des 14 Lebensjahres als mitversichert.

#### Die wichtigsten Leistungen in der Haftpflichtversicherung sind:

- ✓ Versichert ist das Vermögen der versicherten Person gegen Schadenersatzansprüche dritter Personen. Berechtigte Ansprüche werden bezahlt; unberechtigte Ansprüche werden abgewehrt.
- ✓ Versichert sind Ansprüche, die der versicherten Person als Privatperson aus der Ausübung von Radsportunfällen sowie Radunfällen entstehen können (subsidiär).

#### Die wichtigsten Leistungen in der Rechtsschutzversicherung sind:

- ✓ Versichert ist die Wahrnehmung rechtlicher Interessen der versicherten Person inklusive der Übernahme der dabei entstehenden Kosten. Der Versicherungsschutz bezieht sich auf das vereinbarte Risiko (Rechtsgebiet) Straf-Rechtsschutz.



#### Was ist nicht versichert?

##### Die wichtigsten Leistungsausschlüsse in der Unfallversicherung sind:

- x Krankheiten
- x **Unfälle** außerhalb des Radsports; bei vorsätzlichen, gerichtlich strafbaren Handlungen; bei wesentlicher Beeinträchtigung durch Alkohol, Suchtgifte oder Medikamente.

##### Die wichtigsten Leistungsausschlüsse in der Haftpflichtversicherung sind:

- x Schäden außerhalb des Radsports
- x Vor Beginn des Versicherungsschutzes entstandene Schäden
- x Schäden durch Vorsatz

##### Die wichtigsten Leistungsausschlüsse in der Rechtsschutzversicherung sind:

- x Kein Versicherungsschutz besteht für die Wahrnehmung der rechtlichen Interessen aus dem Bereich des Vereinsrechtes.
- x Bei Vorsatzdelikten.



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

Die wichtigsten Deckungsbeschränkungen sind:

- ! (je Versicherung vereinbarte) Versicherungssumme = maximale Ersatzleistung
- ! Entschädigungshöchstgrenzen für bestimmte versicherte Leistungen bzw. für bestimmte versicherte Schäden
- ! Kein Versicherungsschutz bzw. eine Regressmöglichkeit des Versicherers besteht insbesondere, wenn das Fahrrad in einem durch Alkohol oder Suchtgift beeinträchtigten Zustand gelenkt wird.
- ! Bei unwahren Angaben der versicherten Person (z.B. im Prozess) können Leistungen zurückgefordert werden.



## Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht in Österreich.



## Welche Verpflichtungen habe ich?

- Die Wüstenrot Versicherungs-AG muss durch den Versicherungsnehmer bzw. die versicherte Person vollständig und ehrlich über das versicherte Risiko informiert werden – vor Beitritt der versicherten Person zum Gruppenversicherungsvertrag und während der Vertragslaufzeit.
- Das versicherte Risiko darf nach Beitritt nicht erheblich vergrößert oder erweitert werden. Eine dennoch eingetretene Gefahrerhöhung ist dem Versicherer zu melden.
- Jeder Versicherungsfall muss der Wüstenrot Versicherungs-AG durch die versicherte Person unverzüglich gemeldet werden.
- An der Feststellung des Versicherungsfalles und seiner Folgen ist mitzuwirken.
- Ansprüche des Geschädigten dürfen nicht anerkannt werden, wenn Ansprüche gerichtlich geltend gemacht werden, sind alle Weisungen des Versicherers zu befolgen.
- Insbesondere sind Auskünfte zu erteilen und Originalbelege zu überlassen.
- Fristgerechte Prämienzahlung durch die versicherte Person.



## Wann und wie zahle ich?

**Wann:** Die versicherte Person zahlt die Prämie im Voraus.

**Wie:** z.B. mit Zahlschein oder online



## Wann beginnt und wann endet die Deckung?

**Beginn:** Der Versicherungsschutz der versicherten Person tritt mit 0 Uhr des auf die Anmeldung zur Mitgliedschaft folgenden Tages in Kraft.

**Ende:** Der Versicherungsschutz endet am gleichen Tag im darauffolgenden Jahr um 24 Uhr.

Die Prämien für alle der Gruppenversicherung nach diesem Vertrag angehörenden versicherten Personen werden von den versicherten Personen auf ein von Wüstenrot bestimmtes Sammelkonto entrichtet.



## Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Der Versicherungsschutz der versicherten Person endet zum vereinbarten Zeitpunkt – ohne Kündigung.
- Der Gruppenversicherungsvertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen und kann vom Versicherungsnehmer jeweils bis 30. Juni (einlangend) mit Wirkung zum 31. Dezember schriftlich gekündigt werden.



Betreut und serviciert wird der Vertrag von:

KNOX Versicherungsmanagement GmbH

Resselstraße 33, A-6020 Innsbruck

Tel: +43 (0) 512 23 83 00

E-Mail: [cyclingaustria@sichermitknox.com](mailto:cyclingaustria@sichermitknox.com)

# ÖRV Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)

## Information sheet on insurance products

Wüstenrot Versicherungs-AG, Austria, FN 34521†

### Product: ÖRV-Group Insurance

wüstenrot

**Attention: Here you will only find the most important information about your insurance. You can find all pre-contractual and contractual information**

- in the Certificate of Insurance,
- in the insurance conditions
- as well as in the Versicherungsvertragsgesetz (VersVG) in the current version

*What type of insurance is it:* **Group bundle insurance (accident/liability/legal protection) for owners of the Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)**



#### What is insured?

The **bundle insurance for owners of the ÖRV Cycling Austria-Member Card GUEST (Family)** includes accident insurance, liability insurance and legal protection insurance.

**The most important benefits in accident insurance are:**

- ✓ **Sports accidents:** The insurance covers accidents during the non-professional and free practice of official cycling sports as well as while cycling, including participation in cycling competitions that do not require a license, such as Cycling for all.
- ✓ An **accident** is an incident that suddenly affects the body from outside, which involuntarily leads to damage to health.
- ✓ **Insured services** are in particular a monthly accident life pension from 50% total degree of disability; and search and rescue costs. Return costs to your home country.
- ✓ As part of the Cycling Austria-Member Card **GUEST Family**, all spouses, partners and children living in the same household are considered co-insured up to the age of 14.

**The most important benefits in liability insurance are:**

- ✓ The assets of the insured person are insured against claims for damages from third parties. Valid claims will be paid; Unjustified claims will be defended.
- ✓ The insurance covers claims that may arise to the insured person as a private individual from the exercise of cycling accidents and cycling accidents (subsidiary).

**The most important services in legal protection insurance are:**

- ✓ The insurance covers the protection of the insured person's legal interests, including the assumption of the resulting costs. The insurance cover relates to the agreed risk (legal area) criminal justice protection.



#### What is not insured?

**The most important exclusions from accident insurance are:**

- x diseases
- x **Accidents** outside of cycling; in the case of intentional, legally punishable acts; if you are significantly impaired by alcohol, addictive substances or medication.

**The most important exclusions from liability insurance are:**

- x Damage outside of cycling
- x damages incurred before the start of insurance cover
- x Damage caused by intent

**The most important exclusions from legal protection insurance are:**

- x There is no insurance cover for the protection of legal interests in the area of association law.
- x for intentional crimes.



#### Are there coverage restrictions?

The main coverage restrictions are:

- ! (agreed per insurance) sum insured = maximum replacement power
- ! compensation maximum limits for certain insured services or for certain insured damages
- ! In particular, there is no insurance cover or recourse from the insurer if the bicycle is driven in a state impaired by alcohol or drug use.
- ! If the insured person provides untrue information (e.g. in a lawsuit), benefits can be reclaimed.



## Where am I insured?

- ✓ Insurance coverage exists in Austria.



## What obligations do I have?

- Wüstenrot Versicherungs-AG must be fully and honestly informed about the insured risk by the policyholder or the insured person - before the insured person joins the group insurance contract and during the term of the contract.
- The insured risk may not be significantly increased or expanded after joining. If an increase in risk nevertheless occurs, the insurer must be reported.
- Every insured event must be reported to Wüstenrot Versicherungs-AG immediately by the insured person.
- You must participate in determining the insured event and its consequences.
- Claims of the injured party may not be recognized; if claims are asserted in court, all instructions of the insurer must be followed.
- In particular, information must be provided and original receipts must be provided.
- Timely payment of premiums by the insured person.



## When and how do I pay?

**When:** The insured person pays the premium in advance.

**How:** e.g. with payment slip or online



## When does coverage begin and end?

**Beginning:** The insurance cover for the insured person comes into force at midnight on the day following registration for membership.

**End:** The insurance coverage ends at midnight on the same day of the following year.

The premiums for all insured persons belonging to the group insurance under this contract will be paid by the insured persons into a collective account determined by Wüstenrot.



## How can I terminate the contract?

- The insured person's insurance coverage ends at the agreed time - without termination.
- The group insurance contract is concluded for an indefinite period of time and can be terminated in writing by the policyholder by June 30th (receipt) with effect from December 31st.



The contract is managed and serviced by:

KNOX Versicherungsmanagement GmbH

Resselstraße 33, A-6020 Innsbruck

Tel: +43 (0) 512 23 83 00

E-Mail: [cyclingaustria@sichermitknox.com](mailto:cyclingaustria@sichermitknox.com)